АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.04.2013 г.                №  15а                           п. Знаменский

О внесении изменений в постановление

№3 от 25.01.2012 г. «О порядке

разработки и утверждения

административных регламентов

исполнения муниципальных функций

и административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» с учетом

изменений и дополнений от 13.08.2012 №32

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Саратовской области от 12.03.2013 г. №106-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года №458-П»,  Уставом Знаменского  муниципального образования постановляю:

1. Внести изменения в п.19 приложение №1 «Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций»  постановления №3 от 25.01.2012 г. «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изложив подпункт «з» в новой редакции:

«результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования, в том числе перечень случаев, в которых орган, уполномоченный на рассмотрение жалобы, отказывает в ее удовлетворении.».

2. Дополнить приложение №1 «Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций» постановления №3 от 25.01.2012 г. «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» разделом IV  и V (согласно приложению).

3. Внести изменения в п.21 приложения №3 «Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг» постановления №3 от 25.01.2012 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изложив подпункт «з» в новой редакции :

«результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования, в том числе перечень случаев, в которых орган, уполномоченный на рассмотрение жалобы, отказывает в ее удовлетворении».

.

Глава администрации Знаменского

муниципального образования

А.А. Демидов

Приложение к постановлению  администрации

Знаменского муниципального образования

От 01.04.2013 года№15а

IV. Особенности разработки регламентов функций, исполняемых органами местного самоуправления области при осуществлении отдельных государственных полномочий Саратовской области, переданных им в установленном порядке законами Саратовской области

29. При осуществлении органами местного самоуправления области отдельных государственных полномочий Саратовской области, переданных им в установленном порядке законами Саратовской области (далее - отдельные государственные полномочия), регламенты функций разрабатываются в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон).

30. Органы исполнительной власти области разрабатывают примерные регламенты функций, которые рекомендуются к учету при разработке проектов регламентов функций по переданным органам местного самоуправления области отдельным государственным полномочиям, в течение 30 календарных дней после принятия закона Саратовской области о наделении органов местного самоуправления области отдельными государственными полномочиями.

Непосредственно после разработки примерного регламента функции орган исполнительной власти области обеспечивает размещение проекта примерного регламента функции на собственном сайте и на сайте Правительства области.

31. Структура и содержание примерных регламентов функций по переданным органам местного самоуправления области отдельным государственным полномочиям должны соответствовать требованиям Федерального закона, а также требованиям раздела II настоящих Правил с учетом специфики органа, исполняющего функции по переданным органам местного самоуправления области отдельным государственным полномочиям.

32. Примерный регламент функции подлежит представлению на независимую экспертизу и экспертизу, проводимую министерством экономического развития и торговли области, в порядке, установленном настоящими Правилами.

33. Примерный регламент функции, доработанный с учетом заключений экспертиз, в течение 10 рабочих дней направляется органом исполнительной власти области в органы местного самоуправления области.

34. Утверждение регламента функции осуществляется в соответствии с законом Саратовской области о наделении органов местного самоуправления области отдельными государственными полномочиями.

V. Порядок разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля

35. При осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" административные регламенты осуществления муниципального контроля разрабатываются и принимаются в соответствии с настоящими Правилами с учетом особенностей, установленных пунктами 36-39 настоящих Правил.

36. Проекты административных регламентов осуществления муниципального контроля подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования области.

Для проведения независимой экспертизы проекты административных регламентов осуществления муниципального контроля непосредственно после их разработки размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления области, являющихся их разработчиками.

В случае отсутствия официального сайта органа местного самоуправления области, являющегося разработчиком административного регламента осуществления муниципального контроля, проект административного регламента осуществления муниципального контроля подлежит размещению в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования области, а в случае отсутствия официального сайта муниципального образования области - на официальном сайте Правительства области.

37. В случае наличия разногласий между органом местного самоуправления, разработавшим проект административного регламента осуществления муниципального контроля, и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования области, проводившим экспертизу проекта административного регламента, проект административного регламента рассматривается коллегиальным органом, уполномоченным на рассмотрение проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля или формируемой администрацией муниципального образования согласительной комиссией.

38. Административные регламенты осуществления муниципального контроля, разработанные органами местного самоуправления области, утверждаются ими в течение 20 рабочих дней после получения положительного заключения уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля органа местного самоуправления муниципального образования области или после одобрения коллегиальным органом, уполномоченным органом местного самоуправления области на рассмотрение административных регламентов осуществления муниципального контроля (формируемой администрацией муниципального образования согласительной комиссией).

Сведения об административных регламентах осуществления муниципального контроля размещаются в муниципальном реестре муниципальных услуг (функций) в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 22 декабря 2010 года N 644-П "Об утверждении Положения об эксплуатации регионального узла системы порталов государственных и муниципальных услуг.

39. Копии утвержденных административных регламентов осуществления муниципального контроля в порядке, установленном Законом Саратовской области "О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области", представляются в уполномоченный орган по ведению регистра для включения в регистр.

Глава администрации Знаменского

муниципального образования

А.А. Демидов